
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

- /$ . 03. 2023 №  'С '1’ ?'

Об организации работы членов жюри 
в пунктах проведения муниципального этапа 
олимпиады младших школьников «Юниор» 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о проведения олимпиады младших школьников 
«Юниор» в 2022-2023 учебном году, утверждённым приказом Комитета образования и 
науки от 07.03.2023 №121, решением оргкомитета по проведению муниципального этапа 
олимпиады младших школьников «Юниор» 2022-2023 учебного года от 15.02.2023 года 
(протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Председателям жюри муниципального этапа олимпиады «Юниор»:
1.1. организовать работу членов жюри согласно графику (приложение);
1.2. организовать разбор олимпиадных заданий с участниками муниципального 

этапа олимпиады «Юниор»;
1.3. предоставить в Комитет образования и науки итоговые таблицы (протоколы) 

результатов участников муниципального этапа олимпиады «Юниор» в день организации 
проверки работ.

2. Представителям жюри муниципального этапа олимпиады «Юниор» 
руководствоваться Положением о проведении олимпиады младших школьников 
«Юниор», утвержденным приказом Комитета образования и науки от 07.03.2023 № 121.

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций 
города Нягани МАОУ г. Нягани «СОШ №1» (О.И. Карпушкина), СОШ №2 (В.И. 
Кравченко), «ОСШ №3» (Е.Е. Ипатова), «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко (О.Г. 
Волоснев), «НОШ №9» (В.В. Завьялова), СОШ №14 (О.В. Перминова), «Гимназия» (А.А. 
Фрицлер) довести данный приказ до сведения лиц, входящих в состав жюри 
муниципального этапа олимпиады «Юниор» в срок до 18.03.2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки

И.Н. Ерофеева



Приложение 
к приказу КОиН 
от 15.03.2023 г. № 137

Г рафик работы
жюри в пункте проведения олимпиады младших школьников «Юниор»

в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Пункт проведения Наименование
общеобразовательного

предмета

Г рафик работы

разбор
заданий

проверка
работ

1 2 3 4 5

1.
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение города 
Нягани «Начальная 

общеобразовательная 
школа №9»

Русский язык 21.03.2023 
с 15-00

21.03.2023 
с 15-15

2. О круж аю щ ий мир 21.03.2023 
с 15-00

21.03.2023 
с 15-15

3. М узы ка
23.03.2023 

с 15-00
23.03.2023 

с 15-15

4. А нглийский язы к
23.03.2023 

с 15-00
23.03.2023 

с 15-15

5.
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение города 
Нягани «Средняя 

общеобразовательная 
школа №1» (2 корпус)

Л итературное чтение
22.03.2023 

с 15-00
22.03.2023 

с 15-15

6. М атем атика
22.03.2023 

с 15-00
22.03.2023 

с 15-15

7.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 
Нягани «Средняя 

общеобразовательная 
школа №6» имени 
Августы Ивановны 

Гордиенко, почетного 
гражданина города 

Нягани

Ф и зи ч еск ая  к ул ьтур а
24.03.2023 

с 12-45

Примечание: председатели жюри подходят в пункт проведения олимпиады за 30 
минут до начала разбора заданий.


